Therefore, Nestorius, and Theodorus Mopsuestenus before him, posited that the human nature was conjoined to the Word accidentally; namely according to the indwelling of grace: positing that the Word of God had been united to the man Christ as if by dwelling in him

autem quod omnis substantia coniuncta alteri accidentaliter, retinet seorsum suam propriam singularitatem, sicut vestis adveniens homini aut domus continens habitatorem: unde sequitur quod homo ille habuerit propriam singularitatem quae est personalitas eius. Sequebatur ergo secundum Nestorium, quod in Christo persona hominis esset distincta persona a persona verbi; et quod esset alius filius hominis, et alius Filius Dei. Unde Beatam Virginem non confitebatur matrem Dei, sed matrem hominis.- Sed hoc est omnino absurdum. primo quidem, quia Sacra Scriptura aliter loquitur de hominibus in quibus verbum dei habitavit per gratiam, et aliter de Christo. Nam de aliis dicit quod factum est verbum Domini ad talem prophetam, sed de Christo dicit: verbum caro factum est, id est homo; quasi ipsum verbum personaliter sit homo. Secundo, quia apostolus ad Philipp. hanc unionem exinanitionem Filii Dei vocat. Manifestum est autem quod inhabitatio gratiae non sufficit ad rationem exinanitionis. Alioquin exinanitio competeret non solum Filio, sed etiam Patri et Spiritui Sancto, de quo Dominus dicit Ioan. xiv: apud vos manebit, et in vobis erit; et de se et Patre: ad eum veniemus, et apud eum mansionem faciemus. Propter hoc igitur et multa alia, praedictus error damnatus est in Concilio Ephesino.

Quidam vero cum Nestorio sustinentes humanam naturam accidentaliter verbo advenisse, voluerunt evitare dualitatem personarum quam ponebat Nestorius, ponentes quod verbum assumpsit animam et corpus sibi invicem non unita; ut sic non constitueretur persona humana ex anima et corpore. Sed ex hoc sequitur maius inconueniens, quod Christus non vere fuerit homo; cum ratio hominis consistat in unione animae et corporis. Et ideo etiam hic error damnatus est sub Alexandro iii in Concilio Turonensi.

Alii vero acceperunt aliam partem, ponentes naturam humanam verbo essentialiter advenire; ut quasi conflaretur una natura, sive essentia, ex natura divina

substantia accidentally conjoined to another retains its own proper singularity separately, as when clothes are put on by man or a house contains an inhabitant. Hence it follows that man will have a proper singularity which is his personality. Therefore, according to Nestorius it followed that the person of man in Christ was a distinct person from the person of the Word, and that one was the son of man and the other the Son of God. Hence the Blessed Virgin was not acknowledged as the mother of God, but the mother of a man. -- But this is entirely absurd. First, indeed, because Sacred Scripture speaks in one way concerning men in whom the Word of God dwelled through grace, and in another way concerning Christ. For concerning other men it says that the Word of the Lord was brought to a given prophet, but concerning Christ it says "The Word was made flesh", that is a man; as if the Word itself were personally a man. Second, since the Apostle in the letter to the Philippians calls this union an emptying of the Son of God. But it is clear that the indwelling of grace is not adequate to the notion of emptying. Otherwise emptying would belong not only the Son, but also to the Father and the Holy Spirit, concerning which the Lord says "He will remain with you, and he will be in you" and concerning himself and the Father: "We will come to him and make a home with him". Therefore, on account of this and many other things, the aforesaid error was condemned in the Council of Ephesus.

Certain men, holding with Nestorius that human nature had come to the Word accidentally, wanted to avoid the duality of persons which Nestorius posited, positing that the Word assumed a soul and a body to itself not united to each other; so that a human person would not produced from a soul and a body. But from this a greater absurdity follows, i.e. that Christ was not truly a man; since the notion of a man consists in the union of a soul and a body. And thus this error was also condemned under Alexander III in the Council of Tours.

But others took the other side, positing that human nature was joined to the Word essentially; so that it is as if one nature or essence was produced out of the divine and human nature.

Apollinaris Laodicensis tria dogmata posuit, ut Leo Papa dicit in epistola quadam ad Constantinopolitanos, quorum primum fuit quod posuit animam non esse unitam in Christo, sed verbum carni loco animae advenisse. Ut sic ex verbo et carne fieret una natura, sicut in nobis ex anima et corpore. In quo quidem dogmate Apollinaris secutus est Arium. Sed quia evangelica Scriptura expresse de anima Christi loquitur, secundum illud Ioan. x: potestatem habeo ponendi animam meam, incidit in secundum dogma, ut poneret quidem animam sensitivam esse in Christo, non autem rationalem; sed verbum fuisse homini Christo loco intellectus. sed hoc est inconueniens; quia secundum hoc, verbum non assumpsisset humanam, sed bestialem naturam, ut Augustinus contra eum arguit in libro LXXXIII Quaestionum. Tertium dogma eius fuit, quod caro Christi non est de femina sumpta sed facta de verbo in carnem mutato atque converso. Hoc autem est maxime impossibile: quia verbum Dei, cum sit vere Deus, est immutabile omnino. Unde propter haec dogmata damnatus est Apollinaris in Concilio Constantinopolitano; et Eutyches, qui eius tertium dogma secutus est, in Concilio Chalcedonensi.

Sic igitur, si non est facta unio in persona sed solum secundum habitationem, secundum Nestorium, nihil novum in Christi incarnatione accidit. Quod vero facta sit unio in natura, secundum Apollinarem et Eutychem, est omnino impossibile. Cum enim species rerum sint sicut numeri, in quibus addita vel subtracta unitate variant speciem, ut dicitur in viii Metaph., quaecumque natura est in se perfecta, impossibile est quod recipiat alterius naturae additionem. Vel, si reciperet, non esset eadem natura, sed alia. Divina autem natura est perfectissima. Similiter etiam humana natura habet perfectionem suae speciei. Unde impossibile est quod una alteri adveniat unione naturali. Et si esset possibile, iam id quod ex utroque constitueretur neque esset natura divina neque humana: et sic